



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 192/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, neste ato representado por seu Administrador Sr. **ROGER FILIPSEN**, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 192/2024, firmado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 75.798,98 (setenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 192/2024, celebrado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 300.967,60 (trezentos mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 376.766,58 (trezentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

| Lote | Item | Produto | Marca | UN | Quant | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------|----|-------|--------|-------------|
| 01 | 01 | Aditivo impermeabilizante e para concreto e argamassa 18kg. Marca de referência Vedacit | SIKA | UN | 30 | 119,00 | 3.570,00 |
| 01 | 02 | Assento almofadado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco Assento almofadado redondo para vaso sanitário com tampa cor: | HERC | UN | 05 | 55,00 | 275,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|------------|----|-----|-------|--------|
| | | branco | | | | | |
| 01 | 03 | Assento plástico injetado redondo para vaso sanitário com tampa Assento plástico injetado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco | HERC | UN | 10 | 22,40 | 224,00 |
| 01 | 04 | Assento Sanitário Infantil para vaso de 6 litros Assento Sanitário Infantil para vaso de 6 litros, estofado, impermeabilizado. | HERC | UN | 05 | 78,50 | 392,50 |
| 01 | 05 | Bandeja para pintura plástica tamanho aprox. 40x23cm. | ROMA | UN | 05 | 10,25 | 51,25 |
| 01 | 06 | Broca para concreto 10 mm | ATOPY | UN | 10 | 13,30 | 133,00 |
| 01 | 07 | Broca para concreto 6 mm | ATOPY | UN | 10 | 8,90 | 89,00 |
| 01 | 08 | Broca para concreto 8 mm | ATOPY | UN | 10 | 10,60 | 106,00 |
| 01 | 09 | Broca para madeira 10 mm | ATOPY | UN | 10 | 14,70 | 147,00 |
| 01 | 10 | Broca para madeira 6 mm | ATOPY | UN | 10 | 9,80 | 98,00 |
| 01 | 111 | Broca para madeira 8 mm | ATOPY | UN | 10 | 11,00 | 110,00 |
| 01 | 12 | Bucha de redução 32x20mm | KRONA | UN | 15 | 2,14 | 32,10 |
| 01 | 13 | Bucha plástica 10 mm | PLASPEROLA | UN | 100 | 0,11 | 11,00 |
| 01 | 14 | Bucha plástica 6 | PLASPER | UN | 100 | 0,05 | 5,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | mm | OLA | | | | |
|----|----|--|----------------|----|-----|-------|----------|
| 01 | 15 | Bucha plástica 8 mm | PLASPER OLA | UN | 100 | 0,08 | 8,00 |
| 01 | 16 | Cabo de madeira para enxada oval 1,2m de comprimento | ORION | UN | 05 | 20,90 | 104,50 |
| 01 | 17 | Cabo de madeira para machado 95cm de comprimento | ORION | UN | 02 | 25,20 | 50,40 |
| 01 | 8 | Cabo de madeira para picareta 95cm de comprimento | ORION | UN | 02 | 20,00 | 40,00 |
| 01 | 19 | Caixa de luz 4x4 em plástico | PLASPER OLA | UN | 20 | 2,20 | 44,00 |
| 01 | 22 | Cilindro para fechadura com duas chaves e rosca C400 split Bold. | STAM | UN | 05 | 29,95 | 149,75 |
| 01 | 23 | Conector cerâmico para fio de 10,0mm | GERMER | UN | 05 | 5,35 | 26,75 |
| 01 | 25 | Conector cerâmico para fio de 4,0mm | GERMER | UN | 05 | 5,50 | 27,50 |
| 01 | 26 | Conector cerâmico para fio de 6,0mm | GERMER | UN | 05 | 6,65 | 33,25 |
| 01 | 29 | Conector de cobre 95mm | ELETROS UL | UN | 05 | 19,00 | 95,00 |
| 01 | 31 | Corde de nylon PP 6,0 mm | RIOMAR | KG | 50 | 1,39 | 69,50 |
| 01 | 32 | Cumeeira fibrocimento 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto Cumeeira fibrocimento | ISDRALIT | UN | 50 | 61,00 | 3.050,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|----|--|---------------|----|----|-------|--------|
| | | 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto | | | | | |
| 01 | 35 | Disco de corte diamantado 10 | ATOPY | UN | 10 | 24,10 | 241,00 |
| 01 | 36 | Disco de corte refratário 10' | ATOPY | UN | 05 | 23,10 | 115,50 |
| 01 | 37 | Disco para corte de madeira 185mmx20mmx4 0dentes de vídea | ATOPY | UN | 10 | 29,90 | 299,00 |
| 01 | 38 | Dobradiça de ferro 3 1/2 ' | ROCHA | UN | 40 | 3,65 | 146,00 |
| 01 | 39 | Ducha 127 volts 5500 watts 3 temperaturas. | SINTEX | UN | 05 | 71,00 | 355,00 |
| 01 | 40 | Eletroduto de PVC 1,1/2'' com 3,0mts. | ELETROS UL | UN | 05 | 22,50 | 112,50 |
| 01 | 41 | Eletroduto de PVC 1/2''com 3,0mts. | ELETROS UL | UN | 05 | 8,95 | 44,75 |
| 01 | 42 | Eletroduto de PVC 1''com 3,0 mts | ELETROS UL | UN | 05 | 14,95 | 74,75 |
| 01 | 43 | Eletroduto de PVC 2,1/2' com 3,0mts. | ELETROS UL | UN | 02 | 27,00 | 54,00 |
| 01 | 44 | Eletroduto de PVC 2'' com 3,0mts. | ELETROS UL | UN | 05 | 23,50 | 117,50 |
| 01 | 45 | Eletroduto de PVC 3/4'' com 3,0mts. | ELETROS UL | UN | 05 | 10,00 | 50,00 |
| 01 | 46 | Engate flexível plástico 1/2" 40 cm | KRONA | UN | 10 | 5,75 | 57,50 |
| 01 | 47 | Fechadura metálica externa completa | STAM | UN | 05 | 70,00 | 350,00 |
| 01 | 48 | Fechadura metálica interna | STAM | UN | 05 | 56,00 | 280,00 |

P
Caro Boni



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|----|---|-------|----|----|-------|--------|
| | | completa | | | | | |
| 01 | 49 | Fita adesiva aluminada para emendar manta térmica, 45mm de largura Fita adesiva aluminada para emendar manta térmica, 45mm de largura, 0,5mm espessura, 50mts comprimento. | ATOPY | UN | 20 | 16,70 | 334,00 |
| 01 | 50 | Fita crepe 18mmx50m, caixa com 06 rolos. | ADERE | CX | 05 | 26,00 | 130,00 |
| 01 | 51 | Fita crepe 25mmx50m | ADERE | UN | 05 | 5,90 | 29,50 |
| 01 | 52 | Fita crepe 48mmx50m | ADERE | UN | 05 | 11,60 | 58,00 |
| 01 | 53 | Fita dupla face transparente 12mm x 20 mts Fita dupla face transparente 12mm x 20 mts, para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita. | ADERE | UN | 05 | 45,00 | 225,00 |
| 01 | 54 | Fita isolante preta, rolo com 10 mts | 3M | RL | 50 | 4,50 | 225,00 |
| 01 | 55 | Fita veda rosca 18mm x 25m | KRONA | UN | 20 | 3,65 | 73,00 |
| 01 | 56 | Garfo para rolo | ROMA | UN | 05 | 11,50 | 57,50 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|----|---|------------|----|----|-------|--------|
| | | de lâ 23cm | | | | | |
| 01 | 60 | Interruptor paralelo uma tecla | MEC TRONIC | UN | 10 | 9,00 | 90,00 |
| 01 | 61 | Interruptor simples duas teclas | MEC TRONIC | UN | 15 | 10,50 | 157,50 |
| 01 | 62 | Interruptor simples uma tecla | MEC TRONIC | UN | 15 | 7,95 | 119,25 |
| 01 | 63 | Isolador roldana em porcelana 72x72 mm | GERMER | UN | 10 | 6,35 | 63,50 |
| 01 | 64 | Joelho de PVC para água com redução 25 mm x 20mm Joelho de PVC para água com redução 25 mm x 20mm soldável com bucha latão com rosca | FORTLEV | UN | 05 | 5,45 | 27,25 |
| 01 | 65 | Joelho de PVC para esgoto 40mm | FORTLEV | UN | 05 | 1,58 | 7,90 |
| 01 | 66 | Lâmina para arco de serra manual bimetálica Lâmina para arco de serra manual bimetálica, com dentes de ambos os lados, 24 dentes por pol., 300mm ou 8 pol. | NICHOLS ON | UN | 10 | 11,90 | 119,00 |
| 01 | 67 | Linha de nylon monofilamento 0,80mm, rolo de 100mts | ATOPY | RL | 10 | 14,00 | 140,00 |
| 01 | 68 | Luva de PVC para água 20mm | FORTLEV | UN | 30 | 0,74 | 22,20 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | soldável | | | | | |
|----|----|--|---------------|-----|----|-------|--------|
| 01 | 69 | Luva de PVC para água 25mm soldável | FORTLEV | UN | 50 | 0,74 | 37,00 |
| 01 | 70 | Luva de PVC para água 3/4" rosqueáveis | FORTLEV | UN | 05 | 2,23 | 11,15 |
| 01 | 71 | Luva de PVC para água 32mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 3,05 | 30,50 |
| 01 | 72 | Luva de PVC para água 40mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 4,15 | 41,50 |
| 01 | 73 | Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, com nº CA | WORKER | PAR | 20 | 14,50 | 290,00 |
| 01 | 75 | Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com nº CA | WORKER | PAR | 20 | 17,40 | 348,00 |
| 01 | 76 | Luva eletroduto de PVC 1,1/2' | ELETROS UL | UN | 05 | 1,75 | 8,75 |
| 01 | 77 | Luva eletroduto | ELETROS | UN | 54 | 1,62 | 87,48 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|----|---|---------------|----|-----|-------|----------|
| | | de PVC 1/2' | UL | | | | |
| 01 | 78 | Luva eletroduto de PVC 1' | ELETROS UL | UN | 05 | 1,68 | 8,40 |
| 01 | 79 | Luva eletroduto de PVC 2,1/2' | ELETROS UL | UN | 05 | 2,30 | 11,50 |
| 01 | 80 | Luva eletroduto de PVC 2' | ELETROS UL | UN | 05 | 1,79 | 8,95 |
| 01 | 81 | Luva eletroduto de PVC 3/4" | ELETROS UL | UN | 05 | 1,69 | 8,45 |
| 01 | 82 | Luva LR para água 25mmx3/4' | FORTLEV | UN | 05 | 8,75 | 43,75 |
| 01 | 83 | Luva redução PVC para água 25mmx20mm | FORTLEV | UN | 05 | 1,75 | 8,75 |
| 01 | 84 | Luva redução PVC para água 32mmx25mm | FORTLEV | UN | 05 | 4,15 | 20,75 |
| 01 | 85 | Luva redução PVC para esgoto 100x50 | FORTLEV | UN | 05 | 11,00 | 55,00 |
| 01 | 86 | Luva redução PVC para esgoto 100x75 | FORTLEV | UN | 05 | 10,75 | 53,75 |
| 01 | 87 | Mangueira amarela corrugada 1' | FORTLEV | M | 100 | 3,65 | 365,00 |
| 01 | 88 | Mangueira amarela corrugada 3/4" | FORTLEV | M | 100 | 1,50 | 150,00 |
| 01 | 89 | Mangueira de pressão 1/2" | DURIN | M | 20 | 5,00 | 100,00 |
| 01 | 90 | Mangueira para jardim trançada com nylon 1/2" | VILLA | M | 500 | 5,05 | 2.525,00 |
| 01 | 91 | Óleo desengripante e anti-ferrugem frasco com 300ml | VILLA | UN | 05 | 11,25 | 56,25 |
| 01 | 92 | Parafuso atarraxante cabeça de panela 4,8mmx50mm | PARAFIX | UN | 150 | 0,39 | 58,50 |

Carlos Boni



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|------------|----|----|-------|--------|
| 01 | 93 | Parafuso de latão com bucha 10mm | PARAFIX | UN | 20 | 1,78 | 35,60 |
| 01 | 94 | Parafuso Phillips 3,5x35mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,13 | 2,60 |
| 01 | 95 | Parafuso Phillips 4,5x25mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,14 | 2,80 |
| 01 | 96 | Parafuso Phillips 5.0x60mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,31 | 6,20 |
| 01 | 97 | Pincel para pintura 1/2 | ROMA | UN | 10 | 2,14 | 21,40 |
| 01 | 98 | Pincel para pintura 1' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 4,14 | 20,70 |
| 01 | 99 | Pincel para pintura 2' para tinta acrílica, | ROMA | UN | 05 | 5,75 | 28,75 |
| 01 | 100 | Pincel para pintura 3' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 9,30 | 46,50 |
| 01 | 101 | Pincel para pintura 4' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 10,60 | 53,00 |
| 01 | 102 | Plug elétrico fêmea padrão Inmetro 10A | MEC TRONIC | UN | 05 | 4,60 | 23,00 |
| 01 | 103 | Plug elétrico macho padrão Inmetro 10A | MEC TRONIC | UN | 05 | 5,40 | 27,00 |
| 01 | 104 | Prego com cabeça 12x12 | GERDAU | KG | 10 | 19,90 | 199,00 |
| 01 | 105 | Prego com cabeça 17x27 | GERDAU | KG | 50 | 14,75 | 737,50 |
| 01 | 106 | Prego com cabeça 19x36 | GERDAU | KG | 20 | 15,90 | 318,00 |
| 01 | 107 | Prego telheiro 18x30 | GERDAU | KG | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 01 | 108 | Quadro de distribuição de embutir para 12/16 disjuntores Quadro de distribuição de | KRONA | UN | 01 | 93,50 | 93,50 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|----------|----|----|-------|--------|
| | | embutir para 12/16 disjuntores, sem barramento em PVC. | | | | | |
| 01 | 109 | Quadro de distribuição de embutir para 8 disjuntores Quadro de distribuição de embutir para 8 disjuntores, sem barramento em PVC | KRONA | UN | 01 | 28,00 | 28,00 |
| 01 | 110 | Registro de gaveta em metal para água 1,1/4' | AGUIA | UN | 05 | 80,00 | 400,00 |
| 01 | 112 | Registro de pressão em metal para água 3/4 | AGUIA | UN | 05 | 75,00 | 375,00 |
| 01 | 113 | Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável | KRONA | UN | 05 | 27,00 | 135,00 |
| 01 | 114 | Rolo para pintura em espuma 23 cm sem cabo | ROMA | UN | 05 | 13,00 | 65,00 |
| 01 | 115 | Rolo para pintura em espuma 9cm com cabo | ROMA | UN | 05 | 4,50 | 22,50 |
| 01 | 116 | Rolo para pintura em lã 18 cm com cabo | ROMA | UN | 05 | 17,50 | 87,50 |
| 01 | 117 | Rolo para pintura em lã 23cm sem cabo | ROMA | UN | 05 | 11,50 | 57,50 |
| 01 | 118 | Silicone branco 280gr | TEKBON D | UN | 20 | 17,50 | 350,00 |

30N.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|--|------------|----|----|-------|--------|
| 01 | 120 | TEE em PVC para água 20mm soldável | FORTLEV | UN | 20 | 0,83 | 16,60 |
| 01 | 121 | TEE em PVC para água 25mm soldável | FORTLEV | UN | 20 | 0,88 | 17,60 |
| 01 | 122 | TEE em PVC para água 3/4" roscável | FORTLEV | UN | 10 | 4,80 | 48,00 |
| 01 | 123 | TEE em PVC para água 32mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 3,58 | 35,80 |
| 01 | 124 | TEE em PVC para água 40mm soldável | FORTLEV | UN | 05 | 8,70 | 43,50 |
| 01 | 125 | TEE em PVC para esgoto 100 mm | FORTLEV | UN | 05 | 9,40 | 47,00 |
| 01 | 126 | TEE em PVC para esgoto 40 mm | FORTLEV | UN | 02 | 1,90 | 3,80 |
| 01 | 127 | TEE em PVC para esgoto 75 mm | FORTLEV | UN | 02 | 11,00 | 22,00 |
| 01 | 128 | Tinta spray 400ml/200gr cores diversas | TEKBOND | UN | 15 | 16,50 | 247,50 |
| 01 | 129 | Tomada 2P+T 10A, com placa branco com Inmetro | MEC TRONIC | UN | 15 | 8,70 | 130,50 |
| 01 | 130 | Tomada 2P+T 20A, com placa branco com Inmetro | MEC TRONIC | UN | 15 | 9,00 | 135,00 |
| 01 | 131 | Torneira boia click 1/2", 3/4" e 1" | AGUIA | UN | 02 | 91,00 | 182,00 |
| 01 | 132 | Torneira boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2" | FORTLEV | UN | 05 | 17,30 | 86,50 |

30/11



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|----------|----|-----|--------|----------|
| 01 | 133 | Torneira boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4' | FORTLEV | UN | 05 | 17,10 | 85,50 |
| 01 | 136 | Adaptador Flange 25-3/4 | FORTLEV | UN | 105 | 5,90 | 619,50 |
| 01 | 137 | Adaptador Flange 32 - 1' | FORTLEV | UN | 03 | 10,95 | 32,85 |
| 01 | 139 | Hidrômetro para medição de água 3/4 | REZZORI | UN | 05 | 146,00 | 730,00 |
| 01 | 140 | Tubos soldável em PVC para água 40MM (6 metros) | FORTLEV | UN | 20 | 65,00 | 1.300,00 |
| 01 | 141 | Tubos soldável em PVC para água 50MM (6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 71,00 | 710,00 |
| 01 | 143 | Tubos de esgoto em PVC 40MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 28,00 | 280,00 |
| 01 | 144 | Tubos de esgoto em PVC 50MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 46,00 | 460,00 |
| 01 | 145 | Tubos de esgoto em PVC 75MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 70,00 | 700,00 |
| 01 | 146 | Tubos de esgoto em PVC 100MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 20 | 62,00 | 1.240,00 |
| 01 | 147 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 153cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 42,00 | 3.360,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|--|----------|----|----|-------|----------|
| 01 | 148 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 183cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 45,90 | 3.672,00 |
| 01 | 149 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 213cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 58,90 | 4.712,00 |
| 01 | 150 | Lâmpada de LED 40W, Bivolt, cor branca modelo E27, C/ Inmetro. | EMPALU X | UN | 70 | 12,00 | 840,00 |
| 01 | 151 | Canaleta em PVC com uma divisória central, com fita dupla face, dimensões aproximadas de 05cm larg. X 02cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | ATOPY | UN | 30 | 10,00 | 300,00 |
| 01 | 152 | Canaleta em PVC sem divisória, com fita dupla face, dimensões aproximadas de 02cm larg. X 01cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | ATOPY | UN | 30 | 10,90 | 327,00 |
| 01 | 153 | Canaleta semi aberta com furação, em PVC sem divisória, | ATOPY | UN | 30 | 12,80 | 384,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|----------|----|-----|-------|----------|
| | | com fita dupla face, dimensões aproximadas de 03cm larg. X 05cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | | | | | |
| 01 | 154 | Fita métrica em aço comprimento de 8m, largura da fita da trena aproximada em 25cm, com pintura fosca antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, possui trava da fita que facilita a leitura, alça em nylon e presilha para cinto. | ATOPY | UN | 05 | 27,40 | 137,00 |
| 01 | 155 | Fita métrica de Fibra de Vidro comprimento de 30m, com estrutura plástica em ABS, largura da fita da trena aproximada em 12cm. | ATOPY | UN | 02 | 37,00 | 74,00 |
| 01 | 16 | Ferro de construção vergalhão CA-60 ø 4,2mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 185 | 9,85 | 1.822,25 |
| 01 | 157 | Ferro de construção vergalhão CA-50 | VOTORAÇO | UN | 50 | 19,90 | 995,00 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|------------|----|-----|--------|-----------|
| | | Ø 6,3mm (barra de 12 metros). | | | | | |
| 01 | 158 | Ferro de construção vergalhão CA-50 Ø 10,0mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 100 | 49,90 | 4.990,00 |
| 01 | 159 | Ferro de construção vergalhão CA-50 Ø 12,5mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 35 | 79,40 | 2.779,00 |
| 01 | 160 | Coluna armada e soldada CA50 7x14cm com 4 barras de ferro Ø 6,3mm (barra 6 metros). | VOTORAÇO | UN | 40 | 81,90 | 3.276,00 |
| 01 | 161 | Coluna armada e soldada CA50 7x14 com 4 barras de ferro Ø 10,0 (6 metros). | VOTORAÇO | UN | 80 | 132,50 | 10.600,00 |
| 01 | 162 | Tinta látex, componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida, bactericida à base de isotiazolinonas, | GRAFICRI L | UN | 35 | 122,90 | 4.301,50 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|----|-----|---|------------|----|----|-------|----------|
| | | diuron, bronopol, aspecto físico líquido viscoso aplicável em superfícies de alvenaria em geral em áreas internas e/ou externas, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas), tipo acabamento semi brilho, rendimento acabado mínimo 22 m ² /3,6 l conforme abnt nbr 149421, proteção antifungo, lata 3,6 litros. Linha premium ou superior. Cores a definir: branco, branco gelo, amarelo, azul | | | | | |
| 01 | 163 | Massa corrida, componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, aplicável em áreas internas, rendimento mínimo 75 | GRAFICRI L | UN | 35 | 46,50 | 1.627,50 |



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

| | | | | | | | |
|-------------|-----|--|---------------|----|----|------------------|----------|
| | | m2/25kg, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas). Lata 25 kg. | | | | | |
| 01 | 164 | Massa acrílica, componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, aplicável em áreas internas e/ou externas, rendimento mínimo 75 m2/25kg, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas), lata 25 kg. | GRAFICRI L | UN | 35 | 97,00 | 3.395,00 |
| TOTA | | | | | | 75.198,28 | |

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 376.766,58 (trezentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31/12/2026

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Luiz C. Boni

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ROGER FILIPSEN

Roger Comercio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

Diego Vinicius Ruckhaber

DIEGO VINICIUS RUCKHABER

RG nº 12.685.090-5 / PR

Carla F. M. Sturm

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG nº 6.772.151-9/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 192/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER FILIPSEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 192/2024, firmado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 75.798,98 (setenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 192/2024, celebrado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 300.967,60 (trezentos mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 376.766,58 (trezentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

| Lote | Item | Produto | Marca | UN | Quant | Preço | Preço total |
|------|------|---|------------|----|-------|--------|-------------|
| 01 | 01 | Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa 18kg. Marca de referência Vedacit | SIKA | UN | 30 | 119,00 | 3.570,00 |
| 01 | 02 | Assento almofadado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco Assento almofadado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco | HERC | UN | 05 | 55,00 | 275,00 |
| 01 | 03 | Assento plástico injetado redondo para vaso sanitário com tampa Assento plástico injetado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco | HERC | UN | 10 | 22,40 | 224,00 |
| 01 | 04 | Assento Sanitário Infantil para vaso de 6 litros Assento Sanitário Infantil para vaso de 6 litros, estofado, impermeabilizado. | HERC | UN | 05 | 78,50 | 392,50 |
| 01 | 05 | Bandeja para pintura plástica tamanho aprox. 40x23cm. | ROMA | UN | 05 | 10,25 | 51,25 |
| 01 | 06 | Broca para concreto 10 mm | ATOPY | UN | 10 | 13,30 | 133,00 |
| 01 | 07 | Broca para concreto 6 mm | ATOPY | UN | 10 | 8,90 | 89,00 |
| 01 | 08 | Broca para concreto 8 mm | ATOPY | UN | 10 | 10,60 | 106,00 |
| 01 | 09 | Broca para madeira 10 mm | ATOPY | UN | 10 | 14,70 | 147,00 |
| 01 | 10 | Broca para madeira 6 mm | ATOPY | UN | 10 | 9,80 | 98,00 |
| 01 | 11 | Broca para madeira 8 mm | ATOPY | UN | 10 | 11,00 | 110,00 |
| 01 | 12 | Bucha de redução 32x20mm | KRONA | UN | 15 | 2,14 | 32,10 |
| 01 | 13 | Bucha plástica 10 mm | PLASPEROLA | UN | 100 | 0,11 | 11,00 |
| 01 | 14 | Bucha plástica 6 mm | PLASPEROLA | UN | 100 | 0,05 | 5,00 |
| 01 | 15 | Bucha plástica 8 mm | PLASPEROLA | UN | 100 | 0,08 | 8,00 |
| 01 | 16 | Caço de madeira para enxada oval 1,2m de comprimento | ORION | UN | 05 | 20,90 | 104,50 |
| 01 | 17 | Caço de madeira para machado 95cm de comprimento | ORION | UN | 02 | 25,20 | 50,40 |
| 01 | 8 | Caço de madeira para picareta 95cm de comprimento | ORION | UN | 02 | 20,00 | 40,00 |
| 01 | 19 | Caixa de luz 4x4 em plástico | PLASPEROLA | UN | 20 | 2,20 | 44,00 |
| 01 | 22 | Cilindro para fechadura com duas chaves e rosca C400 split Bold. | STAM | UN | 05 | 29,95 | 149,75 |
| 01 | 23 | Conector cerâmico para fio de 10,0mm | GERMER | UN | 05 | 5,35 | 26,75 |
| 01 | 25 | Conector cerâmico para fio de 4,0mm | GERMER | UN | 05 | 5,50 | 27,50 |
| 01 | 26 | Conector cerâmico para fio de 6,0mm | GERMER | UN | 05 | 6,65 | 33,25 |
| 01 | 29 | Conector de cobre 95mm | ELETROSUL | UN | 05 | 19,00 | 95,00 |
| 01 | 31 | Corda de nylon PP 6,0 mm | RIOMAR | KG | 50 | 1,39 | 69,50 |
| 01 | 32 | Cumecira fibrocimento 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto Cumecira fibrocimento 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto | ISDRALIT | UN | 50 | 61,00 | 3.050,00 |
| 01 | 35 | Disco de corte diamantado 10 | ATOPY | UN | 10 | 24,10 | 241,00 |
| 01 | 36 | Disco de corte refratário 10' | ATOPY | UN | 05 | 23,10 | 115,50 |
| 01 | 37 | Disco para corte de madeira 185mmx20mmx40dentes de vídea | ATOPY | UN | 10 | 29,90 | 299,00 |
| 01 | 38 | Dobradiça de ferro 3 1/2' | ROCHA | UN | 40 | 3,65 | 146,00 |
| 01 | 39 | Ducha 127 volts 5500 watts 3 temperaturas. | SINTEX | UN | 05 | 71,00 | 355,00 |
| 01 | 40 | Eletroduto de PVC 1,1/2" com 3,0mts. | ELETROSUL | UN | 05 | 22,50 | 112,50 |
| 01 | 41 | Eletroduto de PVC 1/2" com 3,0mts. | ELETROSUL | UN | 05 | 8,95 | 44,75 |
| 01 | 42 | Eletroduto de PVC 1" com 3,0 mis | ELETROSUL | UN | 05 | 14,95 | 74,75 |
| 01 | 43 | Eletroduto de PVC 2,1/2' com 3,0mts. | ELETROSUL | UN | 02 | 27,00 | 54,00 |
| 01 | 44 | Eletroduto de PVC 2" com 3,0mts. | ELETROSUL | UN | 05 | 23,50 | 117,50 |

| | | | | | | | |
|----|-----|---|------------|-----|-----|-------|----------|
| 01 | 45 | Eletroduto de PVC 3/4" com 3,0mts. | ELETROSUL | UN | 05 | 10,00 | 50,00 |
| 01 | 46 | Engate flexível plástico 1/2" 40 cm | KRONA | UN | 10 | 5,75 | 57,50 |
| 01 | 47 | Fechadura metálica externa completa | STAM | UN | 05 | 70,00 | 350,00 |
| 01 | 48 | Fechadura metálica interna completa | STAM | UN | 05 | 56,00 | 280,00 |
| 01 | 49 | Fita adesiva aluminada para emendar manta termica, 45mm de largura Fita adesiva aluminada para emendar manta térmica, 45mm de largura, 0,5mm espessura, 50mts comprimento. | ATOPY | UN | 20 | 16,70 | 334,00 |
| 01 | 50 | Fita crepe 18mmx50m, caixa com 06 rolos. | ADERE | CX | 05 | 26,00 | 130,00 |
| 01 | 51 | Fita crepe 25mmx50m | ADERE | UN | 05 | 5,90 | 29,50 |
| 01 | 52 | Fita crepe 48mmx50m | ADERE | UN | 05 | 11,60 | 58,00 |
| 01 | 53 | Fita dupla face transparente 12mm x 20 mts Fita dupla face transparente 12mm x 20 mts, para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita. | ADERE | UN | 05 | 45,00 | 225,00 |
| 01 | 54 | Fita isolante preta, rolo com 10 mts | 3M | RL | 50 | 4,50 | 225,00 |
| 01 | 55 | Fita veda rosca 18mm x 25m | KRONA | UN | 20 | 3,65 | 73,00 |
| 01 | 56 | Garfo para rolo de lâ 23cm | ROMA | UN | 05 | 11,60 | 57,50 |
| 01 | 60 | Interruptor paralelo uma tecla | MEC TRONIC | UN | 10 | 9,00 | 90,00 |
| 01 | 61 | Interruptor simples duas teclas | MEC TRONIC | UN | 15 | 10,50 | 157,50 |
| 01 | 62 | Interruptor simples uma tecla | MEC TRONIC | UN | 15 | 7,95 | 119,25 |
| 01 | 63 | Isolador roldana em porcelana 72x72 mm | GERMER | UN | 10 | 6,35 | 63,50 |
| 01 | 64 | Joelho de PVC para água com redução 25 mm x 20mm Joelho de PVC para água com redução 25 mm x 20mm soldável com bucha latão com rosca | FORTLEV | UN | 05 | 5,45 | 27,25 |
| 01 | 65 | Joelho de PVC para esgoto 40mm | FORTLEV | UN | 05 | 1,58 | 7,90 |
| 01 | 66 | Lâmina para arco de serra manual bimetalica Lâmina para arco de serra manual bimetalica, com dentes de ambos os lados, 24 dentes por pol., 300mm ou 8 pol. | NICHOLSON | UN | 10 | 11,90 | 119,00 |
| 01 | 67 | Linha de nylon monofilamento 0,80mm, rolo de 100mts | ATOPY | RL | 10 | 14,00 | 140,00 |
| 01 | 68 | Luva de PVC para água 20mm soldável | FORTLEV | UN | 30 | 0,74 | 22,20 |
| 01 | 69 | Luva de PVC para água 25mm soldável | FORTLEV | UN | 50 | 0,74 | 37,00 |
| 01 | 70 | Luva de PVC para água 3/4" rosqueáveis | FORTLEV | UN | 05 | 2,23 | 11,15 |
| 01 | 71 | Luva de PVC para água 32mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 3,05 | 30,50 |
| 01 | 72 | Luva de PVC para água 40mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 4,15 | 41,50 |
| 01 | 73 | Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada, com n° CA | WORKER | PAR | 20 | 14,50 | 290,00 |
| 01 | 75 | Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com n° CA | WORKER | PAR | 20 | 17,40 | 348,00 |
| 01 | 76 | Luva eletroduto de PVC 1,1/2' | ELETROSUL | UN | 05 | 1,75 | 8,75 |
| 01 | 77 | Luva eletroduto de PVC 1/2' | ELETROSUL | UN | 54 | 1,62 | 87,48 |
| 01 | 78 | Luva eletroduto de PVC 1' | ELETROSUL | UN | 05 | 1,68 | 8,40 |
| 01 | 79 | Luva eletroduto de PVC 2,1/2' | ELETROSUL | UN | 05 | 2,30 | 11,50 |
| 01 | 80 | Luva eletroduto de PVC 2' | ELETROSUL | UN | 05 | 1,79 | 8,95 |
| 01 | 81 | Luva eletroduto de PVC 3/4" | ELETROSUL | UN | 05 | 1,69 | 8,45 |
| 01 | 82 | Luva LR para água 25mmx3/4' | FORTLEV | UN | 05 | 8,75 | 43,75 |
| 01 | 83 | Luva redução PVC para água 25mmx20mm | FORTLEV | UN | 05 | 1,75 | 8,75 |
| 01 | 84 | Luva redução PVC para água 32mmx25mm | FORTLEV | UN | 05 | 4,15 | 20,75 |
| 01 | 85 | Luva redução PVC para esgoto 100x50 | FORTLEV | UN | 05 | 11,00 | 55,00 |
| 01 | 86 | Luva redução PVC para esgoto 100x75 | FORTLEV | UN | 05 | 10,75 | 53,75 |
| 01 | 87 | Mangueira amarela corrugada 1' | FORTLEV | M | 100 | 3,65 | 365,00 |
| 01 | 88 | Mangueira amarela corrugada 3/4" | FORTLEV | M | 100 | 1,50 | 150,00 |
| 01 | 89 | Mangueira de pressão 1/2" | DURIN | M | 20 | 5,00 | 100,00 |
| 01 | 90 | Mangueira para jardim trançada com nylon 1/2" | VILLA | M | 500 | 5,05 | 2.525,00 |
| 01 | 91 | Óleo desengripante e anti-ferrugem frasco com 300ml | VILLA | UN | 05 | 11,25 | 56,25 |
| 01 | 92 | Parafuso atarraxante cabeça de panela 4,8mmx50mm | PARAFIX | UN | 150 | 0,39 | 58,50 |
| 01 | 93 | Parafuso de latão com bucha 10mm | PARAFIX | UN | 20 | 1,78 | 35,60 |
| 01 | 94 | Parafuso Phillips 3,5x35mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,13 | 2,60 |
| 01 | 95 | Parafuso Phillips 4,5x25mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,14 | 2,80 |
| 01 | 96 | Parafuso Phillips 5,0x60mm | PARAFIX | UN | 20 | 0,31 | 6,20 |
| 01 | 97 | Pincel para pintura 1/2 | ROMA | UN | 10 | 2,14 | 21,40 |
| 01 | 98 | Pincel para pintura 1' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 4,14 | 20,70 |
| 01 | 99 | Pincel para pintura 2' para tinta acrílica, | ROMA | UN | 05 | 5,75 | 28,75 |
| 01 | 100 | Pincel para pintura 3' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 9,30 | 46,50 |
| 01 | 101 | Pincel para pintura 4' para tinta acrílica | ROMA | UN | 05 | 10,60 | 53,00 |
| 01 | 102 | Plug elétrico fêmea padrão Inmetro 10A | MEC TRONIC | UN | 05 | 4,60 | 23,00 |
| 01 | 103 | Plug elétrico macho padrão Inmetro 10A | MEC TRONIC | UN | 05 | 5,40 | 27,00 |
| 01 | 104 | Prego com cabeça 12x12 | GERDAU | KG | 10 | 19,90 | 199,00 |
| 01 | 105 | Prego com cabeça 17x27 | GERDAU | KG | 50 | 14,75 | 737,50 |

| | | | | | | | |
|----|-----|--|------------|----|-----|--------|-----------|
| 01 | 106 | Prego com cabeça 19x36 | GERDAU | KG | 20 | 15,90 | 318,00 |
| 01 | 107 | Prego telheiro 18x30 | GERDAU | KG | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 01 | 108 | Quadro de distribuição de embutir para 12/16 disjuntores Quadro de distribuição de embutir para 12/16 disjuntores, sem barramento em PVC. | KRONA | UN | 01 | 93,50 | 93,50 |
| 01 | 109 | Quadro de distribuição de embutir para 8 disjuntores Quadro de distribuição de embutir para 8 disjuntores, sem barramento em PVC | KRONA | UN | 01 | 28,00 | 28,00 |
| 01 | 110 | Registro de gaveta em metal para água 1,1/4" | AGUIA | UN | 05 | 80,00 | 400,00 |
| 01 | 112 | Registro de pressão em metal para água 3/4" | AGUIA | UN | 05 | 75,00 | 375,00 |
| 01 | 113 | Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável Registro de pressão em PVC para água 25mm soldável | KRONA | UN | 05 | 27,00 | 135,00 |
| 01 | 114 | Rolo para pintura em espuma 23 cm sem cabo | ROMA | UN | 05 | 13,00 | 65,00 |
| 01 | 115 | Rolo para pintura em espuma 9cm com cabo | ROMA | UN | 05 | 4,50 | 22,50 |
| 01 | 116 | Rolo para pintura em lã 18 cm com cabo | ROMA | UN | 05 | 17,50 | 87,50 |
| 01 | 117 | Rolo para pintura em lã 23cm sem cabo | ROMA | UN | 05 | 11,50 | 57,50 |
| 01 | 118 | Silicone branco 280gr | TEKBOND | UN | 20 | 17,50 | 350,00 |
| 01 | 120 | TEE em PVC para água 20mm soldável | FORTLEV | UN | 20 | 0,83 | 16,60 |
| 01 | 121 | TEE em PVC para água 25mm soldável | FORTLEV | UN | 20 | 0,88 | 17,60 |
| 01 | 122 | TEE em PVC para água 3/4" roscável | FORTLEV | UN | 10 | 4,80 | 48,00 |
| 01 | 123 | TEE em PVC para água 32mm soldável | FORTLEV | UN | 10 | 3,58 | 35,80 |
| 01 | 124 | TEE em PVC para água 40mm soldável | FORTLEV | UN | 05 | 8,70 | 43,50 |
| 01 | 125 | TEE em PVC para esgoto 100 mm | FORTLEV | UN | 05 | 9,40 | 47,00 |
| 01 | 126 | TEE em PVC para esgoto 40 mm | FORTLEV | UN | 02 | 1,90 | 3,80 |
| 01 | 127 | TEE em PVC para esgoto 75 mm | FORTLEV | UN | 02 | 11,00 | 22,00 |
| 01 | 128 | Tinta spray 400ml/200gr cores diversas | TEKBOND | UN | 15 | 16,50 | 247,50 |
| 01 | 129 | Tomada 2P+T 10A, com placa branco com 1nmetro | MEC TRONIC | UN | 15 | 8,70 | 130,50 |
| 01 | 130 | Tomada 2P+T 20A, com placa branco com 1nmetro | MEC TRONIC | UN | 15 | 9,00 | 135,00 |
| 01 | 131 | Tomadeira boia click 1/2", 3/4" e 1" | AGUIA | UN | 02 | 91,00 | 182,00 |
| 01 | 132 | Tomadeira boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2" | FORTLEV | UN | 05 | 17,30 | 86,50 |
| 01 | 133 | Tomadeira boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4" | FORTLEV | UN | 05 | 17,10 | 85,50 |
| 01 | 136 | Adaptador Flange 25-3/4" | FORTLEV | UN | 105 | 5,90 | 619,50 |
| 01 | 137 | Adaptador Flange 32 - 1" | FORTLEV | UN | 03 | 10,95 | 32,85 |
| 01 | 139 | Índicador para medição de água 3/4" | REZZORI | UN | 05 | 146,00 | 730,00 |
| 01 | 140 | Tubos soldável em PVC para água 40MM (6 metros) | FORTLEV | UN | 20 | 65,00 | 1.300,00 |
| 01 | 141 | Tubos soldável em PVC para água 50MM (6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 71,00 | 710,00 |
| 01 | 143 | Tubos de esgoto em PVC 40MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 28,00 | 280,00 |
| 01 | 144 | Tubos de esgoto em PVC 50MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 46,00 | 460,00 |
| 01 | 145 | Tubos de esgoto em PVC 75MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 10 | 70,00 | 700,00 |
| 01 | 146 | Tubos de esgoto em PVC 100MM (barra de 6 metros) | FORTLEV | UN | 20 | 62,00 | 1.240,00 |
| 01 | 147 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 153cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 42,00 | 3.360,00 |
| 01 | 148 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 183cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 45,90 | 3.672,00 |
| 01 | 149 | Telha de fibrocimento ondulada 6mm tamanho aproximado 110cm larg. x 213cm comp. | ISDRALIT | UN | 80 | 58,90 | 4.712,00 |
| 01 | 150 | Lâmpada de LED 40W, Bivolt, cor branca modelo E27, C/ 1nmetro. | EMPALUX | UN | 70 | 12,00 | 840,00 |
| 01 | 151 | Canaleta em PVC com uma divisória central, com fita dupla face, dimensões aproximadas de 05cm larg. X 02cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | ATOPY | UN | 30 | 10,00 | 300,00 |
| 01 | 152 | Canaleta em PVC sem divisória, com fita dupla face, dimensões aproximadas de 02cm larg. X 01cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | ATOPY | UN | 30 | 10,90 | 327,00 |
| 01 | 153 | Canaleta semi aberta com furação, em PVC sem divisória, com fita dupla face, dimensões aproximadas de 03cm larg. X 05cm altura. (Barra de 2 metros). Na cor branca. | ATOPY | UN | 30 | 12,80 | 384,00 |
| 01 | 154 | Fita métrica em aço comprimento de 8m, largura da fita da trena aproximada em 25cm, com pintura fosca antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, possui trava da fita que facilita a leitura, alça em nylon e presilha para cinto. | ATOPY | UN | 05 | 27,40 | 137,00 |
| 01 | 155 | Fita métrica de Fibra de Vidro comprimento de 30m, com estrutura plástica em ABS, largura da fita da trena aproximada em 12cm. | ATOPY | UN | 02 | 37,00 | 74,00 |
| 01 | 156 | Ferro de construção vergalhão CA-60 ø 4,2mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 185 | 9,85 | 1.822,25 |
| 01 | 157 | Ferro de construção vergalhão CA-50 ø 6,3mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 50 | 19,90 | 995,00 |
| 01 | 158 | Ferro de construção vergalhão CA-50 ø 10,0mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 100 | 49,90 | 4.990,00 |
| 01 | 159 | Ferro de construção vergalhão CA-50 ø 12,5mm (barra de 12 metros). | VOTORAÇO | UN | 35 | 79,40 | 2.779,00 |
| 01 | 160 | Coluna armada e soldada CA50 7x14cm com 4 barras de ferro ø 6,3mm (barra 6 metros). | VOTORAÇO | UN | 40 | 81,90 | 3.276,00 |
| 01 | 161 | Coluna armada e soldada CA50 7x14 com 4 barras de ferro ø 10,0 (6 metros). | VOTORAÇO | UN | 80 | 132,50 | 10.600,00 |
| 01 | 162 | Tinta látex. componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida, bactericida à base de isotiazolonas, diuron, bronopol, aspecto físico líquido viscoso aplicável em superfícies de alvenaria em geral em áreas internas e/ou externas, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas), tipo acabamento semi brilho, rendimento acabado mínimo 22 m²/3,6 l conforme abnt nbr 149421, proteção antifungo, lata 3,6 litros. Linha premium ou superior. Cores a definir: branco, branco gelo, amarelo, azul | GRAFICRIL | UN | 35 | 122,90 | 4.301,50 |

| | | | | | | | |
|-----------------------|-----|---|-----------|----|----|-------|----------|
| 01 | 163 | Massa corrida, componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, aplicável em áreas internas, rendimento mínimo 75 m ² /25kg, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas). Lata 25 kg. | GRAFICRIL | UN | 35 | 46,50 | 1.627,50 |
| 01 | 164 | Massa acrílica, componentes mínimos: água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, aplicável em áreas internas e/ou externas, rendimento mínimo 75 m ² /25kg, nbr 11702:2019 da abnt (associação brasileira de normas técnicas), lata 25 kg. | GRAFICRIL | UN | 35 | 97,00 | 3.395,00 |
| TOTA 75.198,28 | | | | | | | |

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 376.766,58 (trezentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31/12/2026

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

ROGER FILIPSEN
Roger Comercio de Materiais de Construção LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER
RG nº 12.685.090-5 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:27DCCB9A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/09/2025. Edição 3359
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>